Município de Palmas
Estado do Paraná

EDITAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS COM REMUNERAÇÃO N° 002/2022 A

Edital de Homologação das Inscrições do Processo de Seleção de Estagiários com Remuneração

Em cumprimento às determinações do Senhor KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU, Prefeito do
Município de Palmas – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no
artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, a Comissão Especial do Processo de Seleção de Estagiários,
nomeada pelo Decreto n°. 3.778, de 05 de fevereiro de 2021, no uso de sua competência que foi outorgada
pelo Chefe do Executivo Municipal, sendo que o estágio será de natureza administrativa, não gerando ao
candidato selecionado qualquer direito como Servidor Público, observará às disposições da Lei Federal nº
11.788/2008 e Lei Municipal nº 2.151/2013 e suas alterações:

Resolve:

TORNAR PÚBLICO o presente Edital,  com a relação dos inscritos no Processo Seletivo  de
Seleção de Estagiários com Remuneração, regido pelo Edital nº 001/2022 A, 02 de maio de 2022 conforme
anexo.

Palmas, Paraná, em 27 de maio de 2022

Município de Palmas
Estado do Paraná

ANEXO
N° Cod. Nome Curso PCD

1 68524 ALINE BARBOSA DOS SANTOS PEDAGOGIA LICENCIATURA - A DISTÂNCIA NÃO

2 68738 ALZIRA BATISTA DA ROCHA DIREITO NÃO

3 68609 AMANDA CAIGARA BUBELA
(4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E ANOS INICIAIS
ENSINO FUNDAMENTAL

NÃO

4 68630 AMANDA SOARES DA SILVA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - EAD NÃO

5 68587 ANA CAROLINA MARQUES DE LIMA
(4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E ANOS INICIAIS
ENSINO FUNDAMENTAL

NÃO

6 68737 ANA CAROLINE FERREIRA PACHECO PEDAGOGIA NÃO

7 68635 ANA LUIZA OLIVEIRA GUIMARAES
(4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E ANOS INICIAIS
ENSINO FUNDAMENTAL

NÃO

8 68602 ANA MARIA RIBEIRO
ESPECIALIZAÇÃO EM METODOLOGIA DO ENSINO DE
ARTES - A DISTÂNCIA

NÃO

9 68736 ANA PAULA VINGRA ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO LÚDICO - EAD NÃO

10 68735 ANDRE GUILHERME CALISTO VANZIN ADMINISTRAÇÃO - A DISTÂNCIA NÃO

11 68652 ANDREIA APARECIDA ZANON ESPECIALIZAÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL - EAD NÃO

12 68638 ANGELO MISAEL LODI VIEIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SUBSEQÜENTE NÃO

13 68541 BIANCA LOCATELLI DIREITO NÃO

14 68724 BRUNA LOBAS DE SOUZA ESPECIALIZAÇÃO EM PSICOMOTRICIDADE - EAD NÃO

15 68713 BRUNA NEVES DOLBERTH ENFERMAGEM NÃO

16 68611 CIBELLE FERREIRA HINZ
(4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E ANOS INICIAIS
ENSINO FUNDAMENTAL

SIM

17 68593 CLAUDIMARA PARANHO DOS SANTOS LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS - EAD NÃO

18 68589 CRISTIANE NEGRELO NITSCH ADMINISTRAÇÃO - A DISTÂNCIA NÃO

19 68747 DAIANE CASCE CHIOT FERREIRA ADMINISTRAÇÃO NÃO

20 68614 DANIELE BATISTA DE OLIVEIRA
(4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E ANOS INICIAIS
ENSINO FUNDAMENTAL

NÃO

21 68607 DANIELE RODRIGUES DE OLIVEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS NÃO

22 68605 DANIELI MORAES DA SILVA LETRAS PORTUGUÊS - A DISTÂNCIA NÃO

23 68576 DIRCEU DE MELLO EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO  - À DISTÂNCIA NÃO

24 68618 DJULY HUEMY DOS SANTOS ANTUNES
(4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E ANOS INICIAIS
ENSINO FUNDAMENTAL

NÃO

25 68753 EDUARDA DA CRUZ MARTIN ADMINISTRAÇÃO - A DISTÂNCIA NÃO

26 68543 ELIZANDRA DE OLIVEIRA CARDOSO TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SUBSEQÜENTE NÃO

27 68549
ELIZANDRA OTACILIA DE FREITAS
CARNEIRO DE LIMA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SUBSEQÜENTE NÃO

28 68550 ELLEN FERNANDA GOBBI
(4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E ANOS INICIAIS
ENSINO FUNDAMENTAL

NÃO

29 68556 ELOISE CAROLINA RIBEIRO KOHLER
(4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E ANOS INICIAIS
ENSINO FUNDAMENTAL

NÃO

30 68718 ENI APARECIDA DIAS LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - EAD NÃO

31 68615 ERICA APARECIDA DA ROCHA PEDAGOGIA LICENCIATURA - A DISTÂNCIA NÃO

32 68698 ERICA CAMILA FELIPE TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SUBSEQÜENTE NÃO

Município de Palmas
Estado do Paraná

N° Cod. Nome Curso PCD

33 68606 ERICA KETLIN SONOSKI PEDAGOGIA LICENCIATURA - A DISTÂNCIA NÃO

34 68624 EVANILDE APARECIDA BORTOLETTI PEDAGOGIA - EAD NÃO

35 68741 EZAIAS SALES DOS SANTOS LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA - À DISTÂNCIA NÃO

36 68651 FABIANA RIBEIRO SANTANA
SEGUNDA LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS -
EAD

NÃO

37 68552 FELIPE MACCARI ARQUITETURA E URBANISMO NÃO

38 68662 FERNANDA FERREIRA DIREITO NÃO

39 68706 FERNANDA GUEDES PENEDO FARMÁCIA - EAD NÃO

40 68653 GABRIELLE ROSA SANTOS DIREITO NÃO

41 68628 GISELI CAMARGO (6 S) PEDAGOGIA LICENCIATURA - EAD NÃO

42 68754 GRACIELI MULLER CASTRO ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO DO CAMPO - EAD NÃO

43 68752 GUILHERME RODRIGUES DUTRA PEDAGOGIA LICENCIATURA - A DISTÂNCIA NÃO

44 68745 HELEN LUIZA CORA LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS NÃO

45 68537 IZABELA APARECIDA MUNIS DE CAMPOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SUBSEQÜENTE NÃO

46 68641
JANAINA APARECIDA SCHNEIDER
CONSOLI

DIREITO NÃO

47 68658 JANAINA DE OLIVEIRA BIBON PEDAGOGIA - EAD NÃO

48 68685 JANAINA JOENARA NEITZKE MARQUES PEDAGOGIA LICENCIATURA - A DISTÂNCIA NÃO

49 68563 JAQUELINE APARECIDA ELIZIO TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SUBSEQÜENTE NÃO

50 68686
JENIFER CAROLINE CARNEIRO
RODRIGUES

DIREITO NÃO

51 68597
JHENIFER ESTEFANI SALDANHA DA
ROCHA

PEDAGOGIA - EAD NÃO

52 68682 JOAO MATEUS SANTOS LISBOA LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS NÃO

53 68557 JOÃO VITOR DO ROSÁRIO NUNES ADMINISTRAÇÃO - A DISTÂNCIA NÃO

54 68631 JOSEMARA RIBEIRO DA LUZ
ESPECIALIZAÇÃO EM ATENDIMENTO EDUCACIONAL
ESPECIALIZADO - EAD

NÃO

55 68619 JULIANA OLIVEIRA DE SOUZA PEDAGOGIA LICENCIATURA - A DISTÂNCIA NÃO

56 68561 JULIANE GOMES DE SOUZA CARVALHO LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS NÃO

57 68699 KAMILA GUESSER RODRIGUES ADMINISTRAÇÃO - A DISTÂNCIA NÃO

58 68626 KARINE CONTE DE SOUZA PEDAGOGIA LICENCIATURA - A DISTÂNCIA NÃO

59 68548 KAUANE DOS SANTOS DA SILVA
(4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E ANOS INICIAIS
ENSINO FUNDAMENTAL

NÃO

60 68645 KEILA PIMENTA DA CRUZ CIÊNCIAS CONTÁBEIS - A DISTÂNCIA NÃO

61 68748 LEONARDO SUDAN DE OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO - A DISTÂNCIA NÃO

62 68599 LETICIA ALVES PEDROSO ADMINISTRAÇÃO - A DISTÂNCIA NÃO

63 68598 LUANY OLIVEIRA DE MELO
(4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E ANOS INICIAIS
ENSINO FUNDAMENTAL

NÃO

64 68730 LUCIA APARECIDA PIRES DOS SANTOS LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - EAD NÃO

Município de Palmas
Estado do Paraná

N° Cod. Nome Curso PCD

65 68663 LUDIMA PILANTIL CASEMIRO DA MAIA EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA NÃO

66 68585 MARCELLI LUZA ENFERMAGEM - A DISTÂNCIA NÃO

67 68672
MARGARETE MAIA DA SILVA DOS
SANTOS

ESPECIALIZAÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL - EAD NÃO

68 68617 MARIA FERNANDA TRINDADE PETZOLD LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS NÃO

69 68750 MARIA JOANA DOS REIS DIREITO NÃO

70 68666
MARIA MICHELI ALMEIDA FERREIRA
FELICIANO

PEDAGOGIA NÃO

71 68588 MARIANA ELLEN MACHADO RICHARDI ENFERMAGEM NÃO

72 68642 MARIANA SCHNEIDER SOARES ARTES VISUAIS - LICENCIATURA SIM

73 68734 MARIELI PILANTIL DA SILVA ADMINISTRAÇÃO NÃO

74 68569 MARTA PADILHA LOPES TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SUBSEQÜENTE NÃO

75 68567 MONIANA CORDEIRO SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SUBSEQÜENTE NÃO

76 68596 NATANAEL DE MACEDO DIREITO NÃO

77 68746 PAMELA MARQUES CORDEIRO PEDAGOGIA - LICENCIATURA NÃO

78 68749 PATRICIA APARECIDA RODRIGUES FARMÁCIA NÃO

79 68608
PEDRO GUILHERME CAMARGO
MACHADO

(4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E ANOS INICIAIS
ENSINO FUNDAMENTAL

NÃO

80 68560 PRISCILA APARECIDA LIMA FERREIRA LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA - À DISTÂNCIA NÃO

81 68733 RAFAELA QUINTINO AMORIM DIREITO NÃO

82 68696 RAYANE PAGNONCELLI ADMINISTRAÇÃO - A DISTÂNCIA NÃO

83 68644 RENATA DE CASSIA MARTINS TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SUBSEQÜENTE NÃO

84 68551 RENATA NUNES TARADENKA PEDAGOGIA NÃO

85 68610 SAMUELY MARQUES MORENO
(4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E ANOS INICIAIS
ENSINO FUNDAMENTAL

NÃO

86 68664 SARAH FRAGOSO DE OLIVERA ADMINISTRAÇÃO - A DISTÂNCIA NÃO

87 68526 SEBASTIÃO AMÂNCIO DA SILVA LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS NÃO

88 68732 SENDY DAS NEVES GONÇALVES GUEDES ADMINISTRAÇÃO NÃO

89 68743 SILMARA PASTRE FARMÁCIA NÃO

90 68739 SIMONE APARECIDA VINGRA
ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL E
PSICOMOTRICIDADE - EAD

NÃO

91 68687
TAYNARA APARECIDA FLORES DE
RAMOS

DIREITO NÃO

92 68654 TAYNARA BOIN DIREITO NÃO

93 68742 THAIS DUARTE ESCHEMBACK LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS NÃO

94 68590 TIAGO ROBERTO DA LUZ ANTUNES ARTES VISUAIS - LICENCIATURA NÃO

95 68623 VALDINEIA APARECIDA MOREIRA PEDAGOGIA LICENCIATURA - A DISTÂNCIA NÃO

96 68629 VITORIA CAVALCANTE WOLINGER LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA - À DISTÂNCIA NÃO